

Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)
 Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	31,853,904	28,601,520
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces		
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar	31,853,904	27,890,012
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit (Shitje A AFGJ + rivleresime)		711,508
	S H P E N Z I M E T	(30,175,855)	(26,190,035)
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	(17,106,693)	(13,178,374)
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	(12,227,974)	(8,586,630)
	2 Të tjera shpenzime	(4,878,719)	(4,591,744)
▶	Shpenzime të personelit	(12,435,549)	(12,764,958)
	1 Paga dhe shpërblime	(10,651,460)	(10,928,720)
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	(1,784,089)	(1,836,238)
		0	
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	(280,881)	(157,013)
▶	Zhvlerësimi i inventarit të imet	(83,317)	
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi		
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi		
▶	Të ardhura të tjera	0	0
	1 Të ardhura nga njësia ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësia ekonomike brenda grupit)		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësia ekonomike brenda grupit)		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësia ekonomike brenda grupit)		
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtera		0
▶	Shpenzime financiare	(269,416)	(89,690)
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësia ekonomike brenda grupit)	(305,955)	(89,690)
	2 Shpenzime (te ardhura) të tjera financiare (Diferenca kursi kembimi +/-)	36,539	
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	1,678,049	2,411,485
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	(251,707)	(361,723)
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	(251,707)	(361,723)
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë		
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve		
▶	Fitimi/Humbja e vitit	1,426,341	2,049,762
▶	Fitimi/Humbja për:		
	Pronarët e njësive ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Fitimi/Humbja e vitit pas tatimit (Neto)	1,426,341	2,049,762
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin		
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin		
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:		
	Pronarët e njësive ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		



Subjekti "BESA 3-2006" SHPK
 Nipt K86728006J
 Adresa Rr" Mbreti GENT"- SHKODER

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
 (metoda direkte)

	2017	2016
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
<i>Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme</i>	33,347,797	33,567,068
<i>Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve</i>	(37,986,666)	(24,996,039)
<i>Pagesa te tjera (Tatime te ndryshme Qera taksa lokale dogan komisione etj)</i>	(5,978,689)	(7,626,459)
Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit	(10,617,558)	944,570
<i>Interes i paguar</i>		
<i>Tatim fitimi i paguar</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	(10,617,558)	944,570
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>		
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>		
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>		
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>		
<i>Dividentë të arkëtuara</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>		
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Hua të arkëtuara</i>	7,580,482	
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>		
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>		
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Pagesa e huave</i>		
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>	(592,288)	(2,320,969)
<i>Interes i paguar</i>	(305,955)	
<i>Dividendë të paguar</i>	(170,000)	(340,000)
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	6,512,239	(2,660,969)
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	(4,105,319)	
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	5,184,754	6,901,153
<i>Efkti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>	-	-
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	1,079,435 ✓	5,184,754

0 0

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndarë	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollue	Totali
► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015	2,618,500			998,600		12,663,731	5,607,403		21,888,234		
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit				280,370			(280,370)	1,426,341	1,426,341		1,426,341
Te ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Te ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:						4,827,033	(4,827,033)				
Transaksionet me pronarët e njësisë											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar							(500,000)				500,000
Dividende të paguar				280,370		4,827,033	5,607,403	1,426,341	926,341		926,341
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë											
Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015	2,618,500			1,278,970		17,490,764		1,426,341	22,814,575		

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016	2,618,500			1,278,970		17,490,764	3,020,863		24,409,097		
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit				151,030			(151,030)		1,426,341		1,426,341
Te ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Te ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:						2,469,833	(2,469,833)				
Transaksionet me pronarët e njësisë											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar							(400,000)				400,000
Dividende të paguar				151,030		2,469,833	1,594,522		1,026,341		1,026,341
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë											
Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016	2,618,500			1,430,000		19,960,597	1,426,341		25,435,438		

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017	2,618,500			1,430,000		19,960,597	2,049,762		26,058,859		
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit				102,488			(102,488)		1,426,341		1,426,341
Te ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Te ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:						1,747,274	(1,747,274)				
Transaksionet me pronarët e njësisë											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar							(200,000)				200,000
Dividende të paguar				102,488		1,747,274	2,049,762		1,226,341		1,226,341
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017	2,618,500			1,532,488		21,707,871		1,426,341	27,285,200		



Aktivët Afatgjatë Materiale me vlerë fillestare 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka		-			-
2	Ndertime		1,175,315	83,333		1,258,648
3	Makineri,paisje		219,608	-		219,608
4	Mjete transporti		25,483,505	2,977,592		28,461,097
5	Zyre		375,155	246,600		621,755
6	Kompjuterike		1,149,270	25,083		1,174,353
	TOTALI		28,402,853	3,332,608	-	31,735,461

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka		-	-		-
2	Ndertime		432,421	-		432,421
3	Makineri,paisje,vegla		71,270	-	-	71,270
4	Mjete transporti		11,439,469	280,881		11,720,350
5	Zyre		85,963	-		85,963
6	Kompjuterike		465,143	-		465,143
	TOTALI		12,494,266	280,881	-	12,775,147

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka		-	-	-	-
2	Ndertime		742,895	83,333	-	826,228
3	Makineri,paisje,vegla		108,495	-	-	108,495
4	Mjete transporti		14,044,037	2,977,592	280,881	16,740,748
5	Zyre		329,034	246,600	-	575,634
6	Kompjuterike		684,126	25,083	-	709,209
	TOTALI		15,908,587	3,332,608	280,881	18,960,314

0

0

Administratori
 Xhemal SHKJAU

